
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB PROJEKTOVÉHO A CENOVÉHO MANAŽERA – DODATEK Č. 1 
                                                                                                                                                                                                                                       1/2 

  
 V souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník [specificky s přihlédnutím  
 k ustanovení § 2586 až § 2635 (smlouva o dílo), § 2430 až § 2444 (smlouva o příkazu), ve znění pozdějších   
             předpisů 

 
uzavírají 

 
 
           VYSOKÁ ŠKOLA UMĚLECKOPRŮMYSLOVÁ V PRAZE 
 jakožto objednatel a příkazce (dále jen „klient“) 
 sídlo:  náměstí Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1  
 IČ:  60461071 
 DIČ:   CZ60461071 
 ČÚ:   19-5599810247/0100 
   
 zastoupena:  Prof. PhDr. PaedDr. Jindřichem Vybíralem CSc., rektorem 
 
 a 
 
 
 AED PROJECT, A.S. 
            jakožto zhotovitel a příkazník (dále jen „manažer“) 
 sídlo:  Pod Radnicí 2a/1235, 150 00 Praha 5 
 zapsána v OR: B 8239 vedená u Městského soudu v Praze 
 IČ:   61508594 
 DIČ:   CZ61508594 
 ČÚ:   43-3939840217/0100 
 zastoupen:        Ing. Zbyňkem Ransdorfem, předsedou představenstva  
            (Č.A. 0007956 ČKA, ČKAIT) 
 
 
 
 

t e n t o 
 
 

DODATEK Č. 1   
 

KE 
SMLOUVĚ O 

 POSKYTNUTÍ SLUŽEB  
PROJEKTOVÉHO A CENOVÉHO MANAŽERA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  



 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB PROJEKTOVÉHO A CENOVÉHO MANAŽERA – DODATEK Č. 1 
                                                                                                                                                                                                                                       2/2 

ČLÁNEK PRVNÍ ZÁMĚR SMLUVNÍCH STRAN 

Klient má v úmyslu dokončit záměr stavebního díla „Dostavby, vestavby a přístavby objektu Mikulandská na inovační 
technologické a výzkumné vzdělávací centrum Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze“. Klient 30. 4. 2019 podepsal 
se společností AED project, a.s., se sídlem Pod Radnicí 2a/1235, 150 00 Praha 5,  
IČ 61508594 Smlouvu o poskytnutí služeb projektového a cenové managera na základě provedeného jednacího řízení 
bez uveřejnění (dále jen „Smlouva“), jejímž obsahem je dokončení shora uvedené stavby, když podmínky pro provádění 
stavby se v jejím průběhu z nepředvídatelných příčin podstatně změnily, a to zejména vlivem havárie ze dne 17.7.2019.  

 
 

ČLÁNEK DRUHÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZAKÁZKY  

Smlouva o poskytnutí služeb projektového a cenového manažera ze dne 30.4.2019 se v bodě 2.1.2 odstavci [A.8], který 
upravuje rozsah vedlejších projektových prací rozšiřuje o následující práce: 
 

viii. Zaměření štítové stěny - cena a rozsah stanoven v cenové nabídce ze dne 2. 12. 2019 „Zpracování pro-

jektové dokumentace stabilizačních opatření, bouracích prací a nezbytných průzkumů štítové stěny obj. 
„DRN“  

ix. Projektová dokumentace „Zajištění jižní štítové stěny východního křídla“, obj. DRN – Schönkir-
chovský palác (součástí cenové nabídky ze dne 2. 12. 2019 „„Zpracování projektové dokumentace stabili-

začních opatření, bouracích prací a nezbytných průzkumů štítové stěny obj. „DRN“ - viz příloha č. 1 tohoto 
Dodatku – Žádost o úhradu nákladů z roku 2019 
a. Zpracování projektové dokumentace stavebně konstrukčního řešení, Ing. Vít Mlázovský 
b. Koordinace činností zajišťované spol. AED project, a.s. 
c. Autorský dozor vykonávaný Ing. Vítem Mlázovským 

x.        Změna PD na bílou vanu - cena a rozsah stanoven v cenové nabídce ze dne 19. 11. 2018 „Zpracování 

Změny projektové dokumentace na bílou vanu“- - viz příloha č. 1 tohoto Dodatku – Žádost o úhradu nákla-
dů z roku 2019 

 

 

ČLÁNEK PÁTÝ CENA ZA SJEDNANÉ VÝKONY A FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ POD-

MÍNKY 

 
Smluvní strany se dohody, že cena díla stanovená odst. 5.3. Smlouvy se mění tak, že  
 
původní cena 17.486.850,- Kč bez DPH,  
DPH 3.672.238,50,- Kč a  
cena celkem včetně DPH 21.159.088,50,- Kč (slovy dvacet jedna miliónů sto padesát devět tisíc dvě stě třicet osm Korun 
českých padesát haléřů)  
 
se zvyšuje s ohledem na rozšíření předmětu plnění dle doplnění Článku druhého Smlouvy ve smyslu tohoto Dodatku vý-
še na  
 
nová cena 17 748 650,- bez DPH 
DPH 3 727 216,50,- Kč 
cena celkem včetně DPH 21 475 866,50,- Kč (slovy dvacet jedna miliónů čtyři sta sedmdesát pět tisíc osm set šedesát 

šest Korun českých padesát haléřů) 
 
jako cena maximální, kdy změna ceny díla je vyvolaná nepředvídatelnými skutečnostmi při jeho provádění a činí 1,5% 
jeho původní hodnoty.  
 
Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem výslovně nedotčené zůstávají beze změny.  

 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je pro-
jevem pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na dů-

kaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 
 

Čteno a podepsáno v Praze 
 

za přítomnosti: 
 

KLIENT      MANAŽER  

 

 

 
 
 


